Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 17 de maio de 2016, Nº 2441 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002441c117052016

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Contrato Dispensa Nº 199/2016 1

Extrato de Contrato PP Nº 012/2016 PMTF 1

Extrato de Contrato PP ARP Nº 107/2015 1

Extrato de Contrato PP Nº 013/2016 1

Extrato de Contrato PP Nº 048/2015 FME 2

Extrato de Contrato PP ARP Nº 113/2015 PMTF 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 199/2016.
CONTRATANTE: Município de Teixeira de
Freitas/BA. CONTRATADO: JUNÇÃO
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
LTDA. VALOR: R$ 700,00. OBJETO: O
presente contrato tem por objeto a prestação de
serviços de locação de radiocomunicação
portátil, do tipo rádio comunicador, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de
Segurança e Cidadania. VIGÊNCIA: Prazo de
30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura.
Teixeira de Freitas, 17 de maio de 2016.

Bartolomeu Correia Calheiros
Secretário Municipal de Segurança e Cidadania

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016 PMTF.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Educação do MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: JN PROPAGANDA
E COMUNICAÇÃO LTDA - ME. VALOR: R$
33.078,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a prestação de serviços
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando futuras e
eventuais contratações de Empresa(s)
Especializada(s) para prestação de serviços de
pintura de logradouros, para atender as
necessidades desta Secretaria. Conforme
especificações, quantitativos e condições
descritos abaixo, no período de 12 meses, pelas
condições estabelecidas neste instrumento.
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de
assinatura. Teixeira de Freitas, 17 de maio de
2016.

Ariosvaldo Alves Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº
107/2015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO:
TEIXEIRA INFOMATICA LTDA. VALOR: R$
178.751,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos na PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando aquisição
de materiais permanente e de consumo (
equipamento de informática) para atender as
necessidades da Rede Municipal de Ensino,
Departamento de Merenda, Departamento de
Transporte, Departamento do Campo,
Secretaria de Educação, pertencente a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: A contar da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2016.
Teixeira de Freitas, 17 de maio de 2016.

Ariosvaldo Alves Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Educação do MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CONTRATADO: NADINE
BARREIROS NOBRE. VALOR: R$ 184.720,80.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato

2

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 17 de maio de 2016, Nº 2441 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002441c117052016

as locações previstas no PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, contratação de Sociedade Empresarial
Especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de maquinas
fotocopiadoras, impressoras com reposição de
suprimentos (toner e outros) e recarga de toner
e cartuchos para atender as necessidades da
rede Municipal de Ensino e da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura deste
Município, no período de 12 meses. 1. Pelas
condições estabelecidas neste instrumento, na
Proposta Comercial Final da Contratada, no
Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2016,
em especial no Termo de Referencia, que são
partes desta avença independente de
transcrição. 2. A manutenção preventiva
consiste na revisão periódica dos equipamentos
com a finalidade de avaliar as condições para o
seu perfeito funcionamento além de detectar
possíveis desgastes em peças, acessórios e
outros elementos. 3. A manutenção corretiva
consiste na solução de problemas que venham
a ocorrer, defeitos ou danos; bem como a
substituição de suprimentos (originais, novos e
de primeiro uso) de forma a garantir o perfeito
funcionamento. 4. Os serviços somente poderão
ser efetuados mediante apresentação de
orçamento prévio, discriminando o quantitativo,
os valores das peças de reposição e a
quantidade de horas/serviço, ficando este
sujeito à autorização pela Administração, sem a
qual não deverá ser executou o serviço, sob
pena de não ser efetuado o respectivo
pagamento. PRAZO: 12 meses, a contar da
data de sua assinatura. Teixeira de Freitas, 17
de maio de 2016.

Ariosvaldo Alves Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2015 FME.
Contratante: Fundo Municipal de Educação do
Município de Teixeira de Freitas. Contratado:
TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS
PEDAGOGICOS LTDA. VALOR: R$ 72.414,47.
Objeto: Constitui objeto do presente contrato as
locações previstas no PREGÃO PRESENCIAL
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
contratação de Sociedade Empresarial
Especializada para aquisição de material de
consumo (brinquedos pedagógicos), que visa
atender as necessidades das escolas de

Educação Infantil, da rede Municipal de Ensino
deste Município. Prazo: Até 31 de dezembro a
contar da data de assinatura. Teixeira de
Freitas, 17 de MAIO de 2016.

Ariosvaldo Alves Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº
113/2015 PMTF. CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO:
BUZZATUS EQUIP. DE ESCRITORIO LTDA –
EPP. VALOR: R$ 5.605,75.  OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato a aquisição de
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL
para ARP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando futura e eventual contratação de
sociedade empresarial especializada em
fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO
(MATERIAL DE EXPEDIENTE) afim de atender
as necessidades da  Secretaria de
Administração e demais secretarias deste
município.  Conforme especificações,
quantitativos, e condições descritos abaixo.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
31 de dezembro de 2016. Teixeira de Freitas,
02 de maio de 2016.

Adinalva Maria da Silva Prates
Secretária Municipal de Finanças